2023年 5月 12日

各 位

会 社 名 日産自動車株式会社

代表者名 代表執行役社長兼最高経営責任者 内田 誠

(コード番号：7201 東証プライム市場)

問合せ先 IR部 主担 稲垣 範行

(TEL 045-523-5523)

代表執行役の異動に関するお知らせ

当社は、取締役会において、以下のとおり代表執行役を異動することについて本日決議しましたので、

お知らせいたします。

記

１. 代表執行役の異動

（１） 異動の理由

任期満了による

（２） 退任する代表執行役の氏名及び役職名

氏 名： アシュワニ グプタ

役 職 名： 代表執行役

（３） 異動日

2023年 6月 27日(火)

２. その他の異動

別紙「取締役人事について」をご参照ください。

以 上

2023年 5月 12日

取締役人事について

日産自動車株式会社（本社：神奈川県横浜市西区、社長：内田 誠）は、先月および昨日開催した指名委員会におい

て、本年 6 月開催予定の定時株主総会（以下、本年定時株主総会）に付議する取締役候補者を決定しました。

また、取締役会において、本年定時株主総会後の取締役会にて選定する代表執行役、取締役会議長、取締役会副

議長を以下の通り決定しました。

1. 取締役候補者

（本年定時株主総会に付議予定）

氏名 現役職 備考

木村 康 独立社外取締役 再任

ジャンドミニク スナール （Jean-Dominique Senard） 取締役 再任

井原 慶子 独立社外取締役 再任

永井 素夫 独立社外取締役 再任

ベルナール デルマス （Bernard Delmas） 独立社外取締役 再任

アンドリュー ハウス （Andrew House）  独立社外取締役 再任

ピエール フルーリォ （Pierre Fleuriot） 取締役 再任

ブレンダ ハーヴィー (Brenda Harvey) ― 新任

内田 誠 *1
取締役

代表執行役 社長兼最高経営責任者
再任

坂本 秀行
取締役

執行役 副社長
再任

*1：内田 誠を代表執行役とします。最終的には本年定時株主総会後に開催される取締役会において決議する予定です。

2. 取締役会議長及び副議長候補者

木村 康を取締役会議長、ジャンドミニク スナールを取締役会副議長とします。最終的には、本年定時株主総会

後に開催される取締役会において決議する予定です。

以上

https://global.nissannews.com/ja-JP/releases/yasushi_kimura_ja
https://global.nissannews.com/ja-JP/releases/jean_dominique_senard_ja
https://global.nissannews.com/ja-JP/releases/keiko_ihara_ja
https://global.nissannews.com/ja-JP/releases/motoo_nagai_ja
https://global.nissannews.com/ja-JP/releases/bernard_delmas_ja
https://global.nissannews.com/ja-JP/releases/andrew_house_ja
https://global.nissannews.com/ja-JP/releases/pierre-fleuriot-ja
https://global.nissannews.com/ja-JP/releases/makoto_uchida_ja
https://global.nissannews.com/ja-JP/releases/hideyuki_sakamoto_ja